REQUERIMENTO Nº. 012/2024

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de V. Ex.ª, para expor o que segue:

Requeiro ao Poder Executivo, que convoque as empresas prestadoras de
serviços de telefonia e internet que fazem uso dos postes, a fazerem um
mutirão de limpeza e ordenamento dos fios em nossas ruas, visto que se faz
necessário visando garantir a segurança e organização.

Nesse contexto, esta solicitação requer agilidade, objetivando o referido
serviço no que tange aos fios que se encontram instalados nos postes,
visando evitar maiores transtornos, sobretudo, possíveis riscos que a
situação possa acarretar.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, à frente dessa Gestão Municipal,
atendendo ao solicitado, no sentido de que sejam tomadas as providências
cabíveis, viabilizando urgentemente o que segue, visando proporcionar
segurança a toda população Florianense.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003200310030003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 21/02/2024 08:41

Checksum: 3C5B432211343BBCBF0DD144240ECD86A2B772C14E4FD778A297FAEA23D53209